
 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale 

Servizio Gare – Settore affidamenti e gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel.010/2099401- 5279-51881 email: areanegoziale@pec.unige.it 
 
 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 

 

OGGETTO: (01/2022) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i lavori relativi alla realizzazione di interventi 

per l’incremento dell’efficienza energetica degli edifici del Campus di Savona, con ricorso a 

tecnologie innovate e all’utilizzo di fonti rinnovabili, nell’ambito degli interventi cofinanziati 

dall’Unione Europea, fondo europeo di sviluppo regionale POR LIGURIA FESR 2014-2020, 

asse 4 energia, obiettivo specifico 4.1, azione 4.1.1 - CUP: D51D20003960005 – CIG 9145804C35 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 
del d.lgs. 50/2016, così come previsto dall’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, 
come modificato dall'art. 51 della Legge 29 luglio 2021, n., da aggiudicarsi col criterio del minor prezzo 
espresso con ribasso percentuale e determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del Codice.  
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori relativi alla realizzazione di interventi per 
l’incremento dell’efficienza energetica degli edifici del Campus di Savona, con ricorso a tecnologie 
innovate e all’utilizzo di fonti rinnovabili, nell’ambito degli interventi cofinanziati dall’Unione Europea, 
fondo europeo di sviluppo regionale POR LIGURIA FESR 2014-2020, asse 4 energia, obiettivo 
specifico 4.1, azione 4.1.1 - CUP: D51D20003960005 – CIG 9145804C35. L'importo complessivo dei 
lavori a base d’asta è pari a € 899.928,040comprensivi di € 32.187,160 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: determina di aggiudicazione n. 2225 del 14.04.22 efficace dal 26.04.2022 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, espresso con ribasso percentuale e 
determinato sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del Codice.  
 
 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


Elenco delle Imprese invitate: 
 
 

N° RAGIONE SOCIALE C.F. 

1 A.I.E.M. S.R.L. 01264930296 

2 CANALI GIOVANNI 01694560200 

3 GSM IMPIANTI S.r.l.  02046210601 

4 PRO SYSTEM SRL 12595150017 

5 COGEAS SRL  01544370057 

 
 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  
 

N.  IMPRESA P.IVA 

1 A.I.E.M. S.R.L. 01264930296 

2 PRO SYSTEM SRL 01694560200 

3 COGEAS SRL 01544370057 

 
 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Impresa COGEAS SRL - P.Iva n. 01544370057 con sede legale in 
Strada Valgera 49/51 – 14100 - Asti (AT), 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale pari a 31,01000% sull’importo posto a base di gara. 
 
L’aggiudicataria COGEAS SRL - n. intende ricorrere al subappalto. 
 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai sensi 
dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro trenta giorni 
dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 (firmato digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone) 


